
ESTADO DO MARANHÃO Gisa Be ea 

EITURA MUNICIPAL DE ICATU o 
E CNPI: 05.296.298/0001-42 Ta ATU 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu — MA CIDADE DE TODOS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024. 

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024, objetivando a formação 

de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de termonebulização (fumacê), com fornecimento de material, visando o controle de vetores e 

pragas no município de Icatu — MA, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e 

adjudica o objeto acima a empresa: 

RAZÃO SOCIAL: R. MACEDO SOARES, CNP) 10.680.662/0001-03 

E VALOR VALOR 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. UNITÁRIO TOTAL 

Prestação de serviços de fumacê de 

1 logradouros públicos diversos para as | metros 82800 R$6,16 | R$ 510.048,00 
necessidades das Secretarias quadrados 

Municipais 

Prestação de serviços de fumacê em 

2 vias públicas para atendaras hora 655 |R$870,15| R$ 569.948,25 necessidades das Secretarias 

Municipais 

VALOR TOTAL R$ 1.079.996,25 

VALOR TOTAL R$ 1.079.996,25 (UM MILHÃO, SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS 

REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). 

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos 

no ato convocatório. 

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. 

dl. 
Nilton 

Icatu — MA, 09 de setembro de 2024. 

ade se 4 es da Lá 

Pregoeiro 



5 Es E Sia nao pipe 7 ET 

QUINTA-FEIRA « 12 DE SETEMBRO DE 2024 « ICATU — DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/202 

frigorificação ou 

não 
desodorização. 

Polpa de fruta 

100% natural, 

(GOIABA, 
CAJU, 

ACEROLA), 

acondicionado 

em em- 
balagem de 
polipropileno 
transparente, 

sem R$ 

96 | COnseivantes, | cyrRUTS| KG | 7218 R$ | 261499 
devendo —apre- 10,55 0 

sentar na 

embalagem a 

composição 
nutricionais 

básica, de boa 

qualidade, 

concentrada em 

embalagem de 
IKg, com prazo 
de validade e 

SLM. 

FERMO ADJUDICATORIO 

eLie ata ti Eos 

TERMO ADJUDICATÓRIO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024, 

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
020/2024, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

termonebulização (fumacê), com fornecimento de material, visando o controle 
de vetores é pragas no município de Icatu — MA, o pregoeiro e equipe de 

apoio, no uso de suas atribuições legais que lhc são conferidas, tendo cm vista 

o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica 

o objeto acima a empresa: 

RAZÃO SOCIAL: R. MACEDO SOARES, CNPJ 10,680,662/0001-03 

Sal refinado 
iodado, com 

granulação, 
uniforme e com 

cristais brancos, 

com no mis 
nimo 98,5% de 
cloreto de sódio 
e com dosagens 
de sais de iodo 
de no mínimo 

10mg é máximo ic E R$ R$ 
27 | deiodopor | EBRE | KO | 2200 | 554 | 4.642,00 

quilo, de acordo 
coma 

Legislação 
Federal é 
específica, 

emba- 

lagem de lkg. O 
produto deverá 

ter validade 
minima de 08 

meses. 

ITE | ESPECIFICAÇÃ | ,np, | QUAN Netos VALOR 
M (6) º Tt. o TOTAL 

Prestação de 

serviços de 

fumacê de 
logradouros metros R$ 

l públicos diversos | quadrado | 82800 R$ 6,16 510.048,00 

para as 5 

necessidades das 

Secretarias 

Municipais 

Prestação de 

serviços de 
fumacê em vias 

públicas para R$ 
2 atender as hora ia R$:870,15 569.948,25 

necessidades das 

Secretarias 

Municipais 

R$ 
VALOR TOTAL 1.079.996,2 

s 

Suco 
concentrado, 

tendo 

necessariamente 

os ingredientes 
água potável, 

com polpa 

concentrada de R$ 
28 frutas (caju, JANDAIA | ML 7425 4.19 

acerola, goiaba e 
uva) em 

embalagem de 
500mi. Validade 

minima de 3 

meses com a 

data da entrega. 

R$ 
31110,7 

5 

R$ 
Valor Total: 918.734, 

17 

Essas alterações visam dar plena e mais eficiente execução ao contrato 
celebrado entre o Municipio de lIcatu/MA e a empresa contratada, 

Permanecem inalterados os demais itens da planilha, bem como o inteiro teor 
do Edital e termos não afetados por esta errata. Atenciosamente, Icatu - MA, 
I2 de setembro de 2024. JAYZON TORRES CHAVES SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

VALOR TOTAL R$ 1.079.996,25 (UM MILHÃO, SETENTA E NOVE 
MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO 

CENTAVOS). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios 
de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do 

processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu — 
MA, 09 de setembro de 2024, Nilton Mendes da Silva Pregoeiro 

SEÇÃO HI 
PODER LEGISLATIVO 

“ Assinado de 
WA LACE forma digital 
AZEVE DO por WALACE 

* AZEVEDO 
MENDES: MENDES:25560 

2556082. gaga 
1300 2024.09.12 | 

19:50:21 -03'00' 

hup://www.icatu.ma,gov.br/diarios-oficiais « Página 5 » Icatu 

ca AS 


